
ROMÂNIA
Județul PRAHOVA

CONSILIUL LOCAL AL
COMUNEI IORDĂCHEANU

HOTĂRÂRE
privind aprobarea întocmirii actului de alipire a doua loturi

avizate de OCPI Prahova

Consiliul local al comunei lordacheanu,județul Prahova;
Având în vedere:

- Referatul de admitere nr. 45471/25.03.2024 emis de OCPI PRAHOVA;
Raportul de specialitate al compartimentului Urbanism nr. 2825/15.04.2024;

- Memoriul tehnic - Dezmembrare imobil in doua loturi intocmit de SC GEREM MINERVA
S.R.L..;

- art. 120 alin. (1), art. 121 alin. (1) și alin. (2) din Constituția României, a) republicată;
- art. 3, art. 4 și art. 9 din Carta europeană a autonomiei locale, adoptată la Strasbourg la 15

octombrie 1985, ratificată prin Legea nr. 199/1997;
art. 7 din Legea nr. 52/2003, privind transparența dccizională în administrația publică,
republicată;

- Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările
ulterioare,

- O.U.G. nr. 95/2021 privind aprobarea Programul național de investiții „Anghcl Saligny”;
- Ordinul M.D.L.P.A. nr. 1333/2021 pentru aprobarea Normelor metodologice pentru punerea

in aplicare a prevederilor O.U.G. nr. 95/2021 privind aprobarea Programul național de
investiții „Anghel Saligny”;

- art. 7 din Hotărârea Guvernului nr. 907/2016 privind etapele de elaborare și conținutul-cadru
al documentațiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proicctelor de investiții finanțate
din fonduri publice, cu modificările și completările ulterioare;

- Ordinul M.D.L.P.A. nr. 1321/2021 pentru aprobarea standardelor de cost aferente
obiectivelor de investiții prevăzute la art. 4 alin. (1) lit. a) - c) din Ordonanța de urgență a
Guvernului nr. 95/2021 pentru aprobarea Programului național de investiții "Anghel
Saligny";

HOTĂRĂȘTE:

Art.unic. Aprobarea întocmirii actului de alipire a doua loturi avizata de OCPI Prahova necesar
întocmirii documentației PT aferent obiectivului de investiție “ ÎNFIINȚARE SISTEM DE
ALIMENTARE CU APA IN LOCALITATEA VARBILA, COMUNA IORDACHEANU,
JUDEȚUL PRAHOVA ", prin Programul național de investiții „Anghel Saligny” aprobat prin
O.U.G. nr. 95/2021.

lordacheanu
29.04.2024
Nr. 27

Contrasemnează,
Sccretar.AgcneTaU
Zahariă' Aurira


